Ἐλθετω ἡ βασιλεία σου.

(Α. f. 150) « Αεις γε μήν βασιλεύοντος τοῦ Θεοῦ, καὶ καταχρατοῦντος διών, τι δὴ βούλεται: φθ, » « Ελθετω ἡ βασιλεία σου; » « Εοίκασι: τούτους ἀπιθυμεῖν οι τοῦτο λέγοντες ἐν προσευχαῖς, ἐπιλάμψαντα πάλιν ίδειν τὸν καταμερ τὸν τῶν διών Σωτῆρα Χριστῶν. » Ήξει γάρ, ήξει, καὶ καταβήσεται κριτής, καὶ οὐκ ἐν ὑφέσει τότε τῇ καθ' ἡμᾶς, ἀλλ' ἐν δόξῃ θεοπρεπεῖ δορυφορούντων

A
ergo sibi volant verba « Sanctificetur nomen tuum ». Dicimus hemonos haud precari ut summo Deo sanctitatis stat accessum. Quis enim meior est illo, atque ei quidquam superaddere valens? Nam quod minor a maiore benedicitur, extra omnem controvensionem est. Sed illud potius et sibi et cunctis et evenient orant. Cum consideramus et credimus Deum, qui natura sua supra omnes est, sanctum sanctorum esse, tunc ejus timorem meate nostra volentes, rectam et inculpabilem vitam **263** degamus; ut sic sancti effecti, ad Deum sanoluer appropinquare possimus. Scriptum est enim: « Sancti estote, quia ego sanctus sum¹⁴. » Dixit vero aliquando Deus hierophanti Moyse: « In appropinquantibus mihi sanctificabor¹⁵. » Ergo in nobis, inquit, sanctum est nomen tuum; hoc enim hic vocibus sanctum significat. Neque pro seipso tantum, sed etiam pro ultimis mundis hoc ceantes petunt. Elenimi reputandum est, apud eos, qui nondum veritatis lumen sunt adepti, neque fidem recuperant, contemni adhuc nomen Dei. Nondum quippe illis sanctum videtur, augustum atque adorabile. Cum autem ipsis veritatis jubilluxerit, ac veluti ex nocte et tenebris evigilaverint, vix tum denique cognoscentes quis quantus esset, ipsum sanctum esse sanctorum constebuntur. Quod vero haec ita se habeant, inde intelligest. Ait quidam de sanctis prophetis: « Dominum ipsum sanctificate, et ipse erit tibi pavor: quod si illi consilus fuerit, erit tibi in sanctificationem¹⁶. » C Num ergo nos sanctum efficiemus Deum, qui de propria plenitudine distribuit copiose creaturis quae sua sunt? Sina dubio autem hoc dicimus ab eo duci, nempe, ipsum sanctum ereditate; tunc enim cumdum timebitis, atque ita vobis causa sanctitatis erit. De Christo item scriptum est: « Sanctificate eum, qui animam suam vilificavit¹⁷, » id est qui eam pensi non habuit, quem scilicet pro nobis posuit. Verumtamen a vobis sanctificetur, inquit, id est, eum sanctum esse fateamini. Est enim revera sapientia natura talis, cum sit Deus verus, et Filius Dei. Nam sanctitas substantialis neminiis propria est, qui de non existentibus ad existendum productus fuerit, sed unius summi et super omnia naturae. Cum ergo credimus eam natura propria sanctum, hoc enim valet dictio « sanctificare eum », tunc simul consteat Deum esse verum, et quidam a ceteris rebus sejunctum, et summo in culmine constitutum.

264 V. 2. Adveniat regnum tuum.

Age vero cum Deus ab alterno regnet, et universale imperium tenet, quid sibi volunt verba « Adveniat regnum tuum? » Videntur itaque optare, qui haec dicunt orantes, videre rursus apparentem mundo universalem Servatorem Christum. Veniet enim, veniet descendente judex, neque jam in humilitate nostra, sed eum digna Deo gloria etipant-

¹⁴ Levit. xi, 44. ¹⁵ Levit. x, 3. ¹⁶ Isa. viii, 13.

¹⁷ Isa. XLIX, 7.

hes angelis, ut mundum judicet. Defensionis erit A ergo tempus illud, imo probationis ac retributionis: igitur præparatus est improbis, et diutina poena, perpetuusque cruciatus. Cur ergo ut videant tempus illud, orant? Considera mecum rursus Servatoris soleritiam, et in omni re prudentiam admirandam. Jussit enim precibus postulare illius vere formidandi temporis adventum, ut cognoscerent opertore eos vivere haud ignave aut dissolente, sed potius ut sanctos deceat, atque ut Deo placet; ut præmia ipsis illud tempus conferat, non autem flammæ ac poenam. Nam impiis atque impuris nullatenus convenit dicere in precibus. » Adveniat regnum tuum. » Sciant itaque quod ita precentes, proponendum incusant Deum, quod non citius ipsis punitionis tempus oriatur et superveniat. His sanctus quidam propheta inquit: « Vae illis qui diem Domini optant! Cur? Haec vobis dies Domini tenebræ erit, non lumen, caligo luce omni carens¹⁰. » Ergo petunt sancti, ut Servatoris nostri universaliter regnaturi tempus adeat, quoniam satis iam laboraverunt, et patitorum a se operum mercedem exquirunt. Confundunt enim splendidos se coram judice apparituros.

Fiat voluntas tua, sicut in celo et in terra.

Hoc quoque sanctos deceat, et quamlibet laudem excedit. Nam velle in terra prævalere bonam Dei voluntatem, quid aliud est quam velle ut cuncti virtutem omnem exerceant eaque se imbuant? Sic excellenter se gerere sanctos angelos in 285 celis dicimus. Scriptum est enim de ipsis: « Benedicite Domino, omnes virtutes ejus, ministri ejus qui faciunt voluntatem ipsius¹¹. » Qui itaque ita dicunt, vires suppeditari postulant in terra degentibus, ut Dei voluntati obtemperent, et supernam celestem imitentur vitam, eam scilicet quam sancti angeli agunt: ut, quemadmodum Paulus ait¹², etsi in terra ambulantes, nihilominus in celo conversentur. Insuper dicimus, peccati extinctionem eupere eos videre qui dicunt: Fiat voluntas tua, sicut in celo et in terra. Voluntas enim, ut dixi, summi Dei est, ut sancte in terra vivamus, atque ita primogenitorum Ecclesie, supernæ inquam, imitatione et in agro veluti quedam in terris conspecta Christum oblectet.